RADIO SYSTEM

RTR SAVAGE X 4.6 SPECIAL EDITION 2012 (@) (® @ @ | Vol.1 101867

@ Instruction Manual
@ Bauanleitung
@ Manuel de montage
RRTRE
' N\
< Big Block



CERRS

‘ SINCE 2002 ‘
¥, ¢&®

Your Savage X 4.6 Special Edition not only comes with all the very best mix of standard and optional parts

available for the Savage Line up.

The Savage X 4.6 Dodge Charger Special Edition has been limited to 2200 chassis WORLDWIDE!

Each chassis is individually numbered with Special Edition plates.

This Savage release also celebrates the 10 Year anniversary of the very first Savage, the Savage 21 and every
Savage since 2002! The multi-award winning Savage is legendary as the monster truck that broke new ground

in durability, Big Block power, innovative design, and unrivalled performance.

lhr Savage X 4.6 Special Edition ist nicht nur mit der besten Mischung aus Standard- und Tuningteilen ausgestattet,

die man fiir einen Savage bekommen kann.

Der Savage X 4.6 Dodge Charger Special Edition ist limitiert auf 2200 Chassis WELTWEIT!
Jedes Chassis ist individuell nummeriert mit einer Special Edition Markierung.

Mit dieser Savage-Version wird auBerdem das 10-jdhrige Jubildum der Savages, beginnend mit dem Savage 21 in
2002, gefeiert! Der mehrfach ausgezeichnete Savage ist legendar als Monster Truck, der neue MaRBstéabe in Sachen

Haltbarkeit, Big Block Power, innovativem Design und unerreichter Leistung gesetzt hat.

Votre édition spéciale du Savage X4.6 est livrée avec un mélange de toutes les meilleures piéces et options

disponibles dans la gamme du Savage.

L’édition spéciale du Savage X 4.6 Dodge Charger est limitée a 2 200 chassis dans le monde entier !

Chaque chassis est numéroté avec une plaque édition spéciale.

L’édition spéciale de ce Savage célebre le 10e anniversaire du premier Savage, le Savage 21 et tous les Savage
depuis 2002 ! Ce modéle légendaire a raflé de nombreux prix. Il est devenu le pionnier dans la catégorie Monster

Truck grace a sa durabilité, sa puissance, son design innovant et ses performances inégalées.

Savage X 4.6 ANV v )L ITF 4 aVFOR—I I U—-IE FRaDF T a v\ —Yh B ULIEERTY,
WA, EwvoIOvoINT—, FFHNTHA Y, ERNLEINT #—Y 7V ATHLDEESE UGHNIEEY XY — S v D
Savage¥ U —XlFSavage 21 DFEFE2002FEH 5D 10FEMNRBLF Uiz, SE. HHR220058REMDSavage X 4.65 v

Fr—Iv—ARY )V IT 4 avIC@FIU7IVFVIN—=TL—DIRBLET,

The Savage 21 was the first off-road Monster Truck from HPI and arrived on the RC market to high acclaim.
Der Savage 21 war der erste Off-Road Monster Truck von HPI and wurde auf dem RC-Markt freudig begrii3t.
Le Savage 21 a été le premier Monster Truck tout-terrain de HPI Racing. Depuis sa sortie sur le marché, il n’a cessé d’étre reconnu.

RACER Magazine

Xtreme

HPIFIDEVRAY— S woSavage 21[FRCY—7 v MIELEBESINE U,

- “94%” “Raises the standard in the stability and handling Department”
- “HPI have hit the spot”

- "HPI has crafted a first class Monster Truck that tackles every task at hand”
- "Preposterous amount of suspension allow the truck to handle like a race car on even the most lunar type terrain"

Radio Control Car Action - "Drops from 6-foot gaps didn’t faze the Savage!”

R/C Car

- "It has redefined my standards and set a new benchmark for what | feel makes a truly great monster truck”

- "Its drivetrain is about as bulletproof as they come”
- "The suspension is very likely the best in its class”

e
VAN

i dos EEATEE Test-Modell
des Juhres

uuuuuuu

fir das EEAFEE -Test-Modell
des Jahres.

Sparte: Monster Sparte: Monster-Trucks % %

__HPI Savage SS K 4.6 HPI Savage X § 5

von LRP electronic von HPH-Europe E i
s H g EDITORS
éiiiit Eiiit

10 BEST




A HISTORY OF SUCCESS

mmmm Emmw-
in the beginning... I
Am Anfang... 2002
au commencement...
DIC...
SAVACES2 oM
Siit : ey
2005
mmmm mmm .
SAVAGE I iTio
gitt | ey
| to be continued...
2012 Wird fortgesetzt...
étre continué...
K.

MOST POPULAR BIG BLOCK MONSTER TRUCK iN THE WORLD
Since the release of the ground-breaking Savage 21 in 2002, the Savage
has been the most popuiar monster truck around the worid. With each
successive version, the Savage has been developed to stay at the top -
with more speed, more durability, more power, more action and more fun.
And the story will continue - the Savage keeps moving forward! Check out
the latest versions of the Savage online at www.hpiracing.com.

LE MONSTER TRUCK LE PLUS POPULAIRE DU MONDE.

Depuis /a sortie du pionnier des monster truck en 2002, le Savage est
devenu le plus populaire dans le monde. Avec ses différentes versions
successives, le Savage est resté au top gréce a sa puissance, sa
durabiiité, ses performances et pour son fun. L’histoire continue, le
Savage ne cesse d’évoluer ! Découvrez les derniéres versions du
Savage sur le site internet : www.hpiracing.com

DER BELIEBTESTE BIG BLOCK MONSTERTRUCK DER WELT

Seit der Einfiihrung des bahnbrechenden Savage 21 im Jahr 2002 ist der
Savage der beliebteste Monster Truck weltweit. Mit jeder Entwickiungsstufe
wurde der Savage weiter verbessert um an der Spitze zu bleiben, mit
héheren Geschwindigkeiten, einer noch héheren Stabilitét, besserer
Beschieunigung und noch mehr Spa3! Schauen Sie doch online nach der
neuesten Savage Version - www.hpiracing.com.

#HRTRLRELS—HEYIIOVIEVRE— M5V T

20024 Savage 21DEHWG T E1—hH 5SavagelIZEHRELS—HEY
AB—=FZyoEls) by TAE— R A NNT— 7723 BLEEBR
LEITGELEFIT IND SR FTHEL TWEE T, &F1/\—T 3> DSavageld
www.hpiracing.comCTF Ty LTLEELY,




Savage X 4.6 Special Edition Installed Parts
Savage X 4.6 Special Edition Montierte Teile
Savage X 4.6 Special Edition Piéces Installées
Savage X 4.8AXRY¥IVIT « ¥ a BN —Y

Bonus Accessories  Bonus Ausstattung Accessoires Supplémentaires FRA7 O U—

To help get your new Savage X 4.6 Special Edition up and running as quickly as possible, we have included almost everthing you will need.
Just add some HPI Power Fuel and you're ready to start driving.

Included and pre-installed on the Savage X 4.6 Special Edition are some of the strongest and most popular upgrades available for the Savage
line-up. Making the Special Edition the ultimate Savage RTR package.

Damit Sie Ihren neuen Savage X 4.6 Special Edition so schnell wie méglich starten kénnen, haben wir fast alle benétigten Teile mit beigelegt.
Nur etwas HPI Power Fuel und es kann los gehen.

Im Savage X 4.6 Special Edition sind einige der besten und beliebtesten Tuningteile der Savage-Linie enthalten und bereits verbaut. Somit
wird die Special Edition zum ultimativen Savage RTR Paket.

Pour vous aider a démarrer rapidement votre nouveau Savage X 4.6 Edition Spécial, nous avons inclus presque tout ce dont vous avez besoin.
Il vous suffit de remplir le réservoir d’essence et vous étes prét a conduire.

Les accessoires installés et inclus dans le Savage X 4.6 Edition Spécial sont les plus populaires et les plus robustes actuellement disponibles
dans la gamme. L’édition spéciale de ce Savage devient ainsi I’ensemble ultime !

Savage X 4.6 ARV v )V IT « ¥ a VICIEFETICHREEBODEFHINTVE T, HPUND—Ja—IILZEEHUCRSAEYIZRY— M UE L& Do
Savage X 4.6 ARV v VI T« Y aVICFRE 1S —EEMEET v I L— RIN—YhEH

77107 77127
Heavy Duty Racing 17-tooth Heavy Duty 47-tooth Spur Gear
Clutch Bell Heavy Duty Hauptzahnrad mit
Heavy Duty Renn-Kupplungs- | 47 Zaehne 101996
glocke mit 17 Zaehne Couronne renforcée 47 dents SB-5 High Torque Metal Geared
Cloche d'embrayage course NE=F21—=F 4 =2\=FV 47T Steering Servo
renforcée 17 dents 850_68 SB-5 Servo, hohes Drehmoment
V=Y YISy FAIL 7T Engine Safety Stop System und mit Metallgetriebe
Sicherheits Motor-Stopp System Servo SB-5 (pignon métal)
Systeme arrét de securité du SB-EH—R(XTILET)
moteur
C—IFA—IVIVARYTVRF L
85066 A720
Adjustable Aluminium Big Bore Shock Set
Upper Arm Set Big Bore Aluminium Ddmpfer Set
Einstellbarer obere Ens. amort. aluminium gros
Querlenker diamétre
Jeu de bras supérieurs EvIRPFPIEVav oty b
ré glables

TIvRIIIWT v IN=TF—L
Ty b

86138
Polished Aluminium Tuned Pipe
Aluminium Tuning Reso-Rohr
(poliert)

Pot accordé aluminium (poli)
PIEF1-YRITS5— (KUv¥a)

100415

Super Heavy Duty Driveshaft and Axle Set
Super Heavy Duty Antrieb und Achsen Set
Ens. arbre de transmission/essieu super
renforcé

Z—/\—HD RSAI¥ v I NP U RIEY b




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht

HmiE

Components

Composants

Komponenten v~ AE

Radio control car
Ferngesteuertes Modellauto
Voiture radio-commandée

RCH—#4K

105381

HPI TF-40 2.4GHz TRANSMITTER (3ch)
HPI TF-40 2.4GHz SENDER (3CH)
EMETTEUR HPI TF-40 2.4GHz (3v.)
HPI TF-40 2.4GHz%{5# (3ch)

Z150
Antenna pipe
Antennenrohr
Tige d’antenne
o FPIFFINAT
Spare parts bag
Ersatzteile
Sachet de piéces détachées
ART ) —Y L5
Included Items Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus v RCA>TWSIE
@ e x4
@ o] 101939 (US/EU) @ @ 74115
AA Alkaline Batteries (4pcs.) Fuel Bottle
:’ ©| AA Trockenbatterien (4 St.) Z950 Kraftstoffflasche
Piles alcalines AA (4 p.) Cross Wrench Bouteille de carburant
@ S| Fhusg=mE 4% Kreuzschliissel ST )RS
Clé en croix
=-y0RLVF
101629
OVERNIGHT CHARGER FOR 4.8-8.4V BATTERY
UEBERNACHT LADEGER. FUER 4.8-8.4V AKKUS
CHARGEUR [.ELVT BATTERIE 4.8-8.4V 87546
HPI 4.8-8.4V/\wv > —FE:R Glow Plug Wrench Allen Wrench
Gliihkerzenschliissel Inbusschliissel
Clé a bougies Clé Allen
IB-7ZIVYF 2901 1.5mm  7~AUVF
i § @ 2904 2.0mm
101929 '
Z960 2903 2.5mm
PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK -
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK Turnbuckle Wrench 4mm / 5.5mm @
Spurstangenschliissel 4mm / 5.5mm
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh Clé a biellettes 4mm / 5.5mm Z905 3.0mm
Plazma 7.2V 2000mAh /Uy 51— gt > -
T—INy I ILVF @{
106587
. . 101936
Glow Plug Igniter C Alkaline Battery PLAZMA 6.0V 1600mAh NI-MH BATTERY PACK
Gliihkerzenstecker C Trockenbatterie PLAZMA 6.0V 1600mAh NiMh AKKUPACK
Chauffe-bougies Pile alcaline C PACK BATTERIE PLAZMA 6.0V 1600mAh
I30e—5— TRV E—E Plazma 6.0V 1600mAh /Ty 51—

Equipment Needed  Equipement

Bendtigtes Zubehér RBIICBBELRDLEELY

—Eeg )
ST —

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
RAFTARSAIN—

74151

HPI Racing Temp Gun
HPI Racing Temperaturmesspistole
Sonde de tempéerature HPI Racing

HPI SRst
ooy

Thin object (such as a paperclip)
Diinner Draht (z.B. eine Biiroklammer)
Objet mince (comme un trombone)

auwrw%

These tools are not included with your kit.
Diese Werkzeuge sind nicht im Lieferumfang enthalten.

Ces outils

101900-101908 (EV)
74318

74348 (US)
38704
38705 (JP)
Glow Fuel
Modell-Kraftstoff Jllk

Carburant nitro
JO—#%

ne sont pas inclus dans votre kit.
Fv MTADTLBITEUSNTHELTED

We recommend that you use
fuel containing 20-25% nitro.

Wir empfehlen, dass Sie Modellauto-
Kraftstoff mit einem Nitromethan-
Gehalt von 20-25% verwenden.

Nous vous conseillons d’utiliser
du carburant qui contient 20 a 25
%de nitrométhane.

— hFOZSFEE20-25%DR/CH—H
JO—REEERUL TS,

20% - 25%




Roto Start System Systéme Roto Start
Roto Start-System O—hRI—F—YRAFTL

Roto Start Battery Charging Roto Start Akku Ladegerdt Chargement de la batterie du Roto Start O—hZA5—49—RIN\yTVU—DFRE

Only use charger designed for 7.2Volt battery pack.

Verwenden Sie nur Ladegeriite, die fiir 7.2V Akkus geeignet sind.

Utilisez uniquement un chargeur qui soit congu pour un pack de batteries 7.2V.
O—bR5—5—0OFHRABRICIF7.2VI\yFU—I\y I ERFRERICTHRELF T,

Cautions Do not use Nickel Cadmium battery charger for Nickel Metal Hydride batteries. If you do not use the special charger for
Warnhinweise Nickel Metal Hydride batteries, The batteries will be damaged.
Précautions Verwenden Sie kein Ladegeriét, dass fiir Nickel Cadmium Akkus gedacht ist, um Nickel Metal Hydrid Akkus zu laden. Wenn
= Sie kein spezielles Ladegeriét fiir Nickel Metal Hydrid Akkus verwenden, kénnen diese beschédigt werden.

N'utilisez pas de chargeur pour batteries Cadmium-Nickel pour charger des batteries Nickel-Métal Hydride. Si vous n’utilisez
pas un chargeur spécial pour des batteries Nickel-Métal Hydride, celles-ci seront endommagées.
Ni-MH/Cw U —DFEBIC(ENI-MH/ Uy U =G DFRERRZ A FERA L T RE L,
Ni-MH/ Sy 77U —([CHG LISV FREBERZER UIcBa. /Ny T U—DBIBEEDBRDIET 2BNHSHDFITOTEREL TS,

101629
OVERNIGHT CHARGER FOR 4.8-8.4V BATTERY
UEBERNACHT LADEGER. FUER 4.8-8.4V AKKUS
CHARGEUR LENT BATTERIE 4.8-8.4V
HPI14.8-84V/\y T —75E:R

Cautions
Warnhinweise

Précautions
L

Charge time 6 hours. Overcharging can
cause damage or explosion.

Ladedauer: 6 Stunden. Uberladung kann zu
Beschédigungen oder Explosion fiihren.
Temps de charge : 6 heures. Une sur-
charge pourrait provoquer des dommages
ou une explosion.

FEREIIEIFETY .
BRHTDBNDBDETDTENULLIENTLEE L,

10192
PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh
Plazma 7.2V 2000mAh /Xy FU—

Roto Start Battery Installation Einlegen des Roto Start Akkus O— bhX5—5—FR/\v 5 U—OED{FF

After charging the battery, insert into Roto Start and connect the battery. Then connect starter shaft. Disconnect the battery when Roto Start is not being used.
Stecken Sie den Akku-Pack nach dem Laden in die Roto Start Einheit und schlieBen Sie ihn an. Stecken Sie danach die Starter-Welle in die Einheit.
Ziehen Sie den Akku-Pack ab, wenn der Roto Start nicht verwendet wird.

Apreés avoir chargé la batterie, insérez le Roto Start et connectez la batterie. Puis connectez I'axe de démarrage. Débranchez la batterie lorsque le
Roto Start n’est pas utilisé.

Ny FU—DFREBEETH. RY—5—2 T MO, O—hRY—5—KFKC/N\yFU—ZIAL. IRII—ZEHLFT,

O—hrRY—5—ZFERLEVEZ [Ty T U—ZEH L TLEEL,

Starter Shaft
Starter-Welle
Axe de démarrage
RY—=5—UvT bk

Roto Start Unit
Roto Start Einheit
Unité du Roto Start

Battery Lid — I

Akkufachdeckel &
Couvercle de la batterie Battery Pack 7.2 Volt (Not included)
Ny FU—H)8— Akku-Pack 7.2 Volt (nicht enthalten)

Pack de batterie 7.2 volts (non inclus)
7.2V Ny TU— (BI5E)




Receiver Battery Charging Chargement de la batterie du récepteur

Empfiangerakku laden

SHEHRF) (v 7 U— 058

p
Receiver Battery Installation
Empfangerakku laden
Chargement de la batterie du récepteur
ZHERANYTU—0DESE

Charge at a maximum of 1Amp.
Maximal mit 1 Ampere laden.
TAZIRTUTTREL TS,

Cautions
Warnhinweise

Précautions
EL

Charge time 6 hours. Overcharging can cause damage or explosion.

Ladedauer: 6 Stunden. Uberladung kann zu Beschédi-
@ gungen oder Explosion fiihren.

Temps de charge : 6 heures. Une surcharge pourrait
provoquer des dommages ou une explosion.

FERREIECEHETY . BRI IBNHGOXTOTENLULLENTL L,

Compatible Charger
Ladegerét

1 fully charged battery lasts about 10 tanks of fuel.

Ein voll geladener Akku hélt fiir ungefahr 10
Tankfiillungen.

1090 TECTFBELTLREL,

Straighten antenna with a screwdriver so it is easier to insert into

antenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzieher gerade, damit
es einfacher ist sie in das Antennenrohr zu fiihren.

Lissez Pantenne avec un tournevis pour qu’elle soit plus facile a

insérer dans la tige d’antenne.

REROT7VTHREFEVE, RSAN\-BETEBLIBUEE, 7V7F)I (A TICBET.

Extend the antenna to the maximum length for best

performance.

Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus, um die
@ maximale Sendeleistung zu haben.

Déployez ' a sa long imale pour

obtenir ies meilleures performances.

FUTFRBICLSIFVETEIEHUTERAL TS,

PUTFFESIEMEESHEVER/CH—DIY FO—ILHTE

BL<EBFRAICEDET

a
/\59\

N

Do not cut or shorten antenna wire.
' Kiirzen Sie niemals die Antenne.

Ne pas couper ni raccourcir le cable d’antenne.

TP UTHREELSIEVTLREE N,

21500

la

\

21500




Safety Engine Stop System Systéme arrét de sécurité du moteur

Sicherheits Motor-Stopp System t—IFA—IVIVANYTIRTL

i — > % These parts are included with
G

Btigtes Zubehsr %6122 & N Diese Teile sind im Baukasten
Equipement nécessaire 7 NG ) ) enthalten.
INEBIRED — = | Ces piéces sont incluses dans

’ AN votre Kit.

Screwdriver ’ Fv MIBON-YEBRLTIES,
Schraubendreher
Tournevis

TSRRSA 13—

()
@
wol < no.2

85068

wxz

Z569 TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube
Vis Tole Tete Plate
NYRFYEYT RY




=t<{%

=

AP =\ J i —
N > - S\

N
\)
e

Diese Teile sind im Baukasten

enthalten.
Ces piéces sont incluses dans

votre Kkit.
Fv MIBO/NN—YERRLTLE

your car kit.

% 6899

* These parts are included with

\

3 RN

ENGINE STOP!
MOTOR-STOPP!

Arrét du moteur !
ITVYY AbkvT

/ﬁﬂﬂ m\,
f/uf M C

%/ E\ES

TP. Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube
Vis Tole Tete Plate

TPINA Y ERY
TP. Binder Head Screw M3x15mm

Flachkopfschneidschraub
Vis Tole Tete Plate
TPINA Y ERY

x10
x10

£

£ 3

S 9 ‘O

S 2 2
£ > 5 [

S ® S
£ = S o
S =5 Sl S
* [ IR S B
X = (7] S36
& 588N g & R3S
S L 23 S 3 S
X =BT © 0 e
~ §5 20 & w Epe
I £98Y Q@qug
s nﬁ - T8gx
£582 X 850 v
rdelJ nkan .n =
500 S = ST

mohFN NS
alex b < 2 S

o — = ‘S <
(<] ELS< o S
0 )
s 5 s & f
g 2 S S
© N » w mbmnw

2<x

BE
Z567

2569




Big Bore Aluminium Shock Set Ens. Amort. Aluminium Gros Diamétre

Big Bore Aluminium Dampfer Set EvIRFP7IVEVavoty b

Installing these shocks will allow you to adjust spring rates and damping for various offroad conditions.

Mit diesen Dampfern kénnen Sie die Federrate und den Dampfungsgrad an die verschiedenen Off-Road Bedingungen anpassen.

Installer ces amortisseurs vous permettra de régler la raideur des ressorts et I'amortissement en fonction des différentes conditions de hors piste.
EvIRT77IVZYav ey NIRRT DR T ATV S Dige OMFAREEDAEEICIED . 4 70— REREDELELE T,

: Screwdriver (NO.2) 2950
Equipment Needed Schraubenzieher Allen Wrench gross Vi,rlench (iskv;a(l)
Benotigtes Zubehér Tournevis Inbusschliissel Kreuzschlucssel Kiein
Equipement nécessaire TIARSAN= K Clé Alfen Cle k
Y D NBLYF =ZU0RVYF
YEHTE

These shocks are already assembled, but not filled with oil. Fill with oil before installation.

Sie Dampfer sind bereits vormontiert, aber noch nicht mit O/ gefiillt. Bitte fiillen Sie die Dampfer mit StoBddmpferé! vor dem Einbau.
Ces amortisseurs sont déja montés, mais ne contiennent pas d'huile. Remplissez-les d'huile avant de les mettre en place.
VavI R ACIVBRAETNTVLE B, FIVEHALTIEEL,.

Shock Spring Removal Retrait du ressort de I'amortisseur
Entfernen der Dampferfeder 2avI ATV G OBbHL

4 Make 4 4 fois
4 Stiick af@tebEs

i 85231@
Tighten completely. g5031@  10mm
Volisténdig anziehen. 85231@ 5mm
852310 Serrez complétement. 3mm
BATLELDEERLET .
gssrl:’n 18x20x1.7x5 (Black) Stock setting (Front/Rear)
Dgem%ferfeder 18x20x1.7x5 (Schwarz) Standard Einstellung (Vorne/Hinten)
Ressort 18x20x1.7x5 (Noir) Réglage d'origine (Avant/Arriére)
2FUVY 18x20x1.7x5 (F5v ) EEyT(V (FO0V8U7)
Shock Spring 18x80x1.8mm 14.5 Coils (Pink 134gf/mm) L.
Daempferfeder 18x80x1.8mm 14.5 Wdg (Pink 134gf/mm) Installation is reverse of removal.
Ressort Am. 18x80x1.8mm 14.5 Sp. (Rose 134gf/mm) Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
Y3y TYVY 18x80x1.8mm 14.5% (K2 134gf/mm) °® L'ordre d'instaliation est inverse de I'ordre de démontage.

HAH I THF EDFIRTRZSECLTLLEE L,

Filling Oil Shocks Remplissage d’huile des amortisseurs 85518
Befiillen der Ddmpfer mit Ol 7+ JLOANTS Shock Cap 20x21.6mm
Daempferkappe 20x21.6mm
Bouchon Amortisseur 20x21.6mm (~ N\

4 Make 4 4 fois YavoFeyT 20x21.6mm

4 Stiick 4@E{EOET

n Q n
Shock Oil g ___? @

/-3
Déampferoi o 9O
Huile d’amortisseur oy D é_!-ﬂl_ D
UavoFA I ) H F 18mm
o)
Stock shock oil is equivalent to 20wt
silicone oil. _[ 3—
Das standard Dampferél entspricht
20wt Silikondl.
L’huile d’amortisseurs est équivalente
a Phuile silicone 20wt. Use a Rag. o cinen
EEDF A UFUIVFA LD Putzlappen.
#20(#200) [CHEHLTVET . Utilisez un chiffon. 86588
FANEHEROET Multi Wrench (M18/M5.5/M3.6)
Schraubenschliiissel
Clé multifonctions
\_ _J

Move the shaft up and down slowly
to remove all air bubbles.

Bewegen Sie die Kolbenstang
langsam nach oben und unten,
damit Luftblasen entweichen

Compress shock shaft completely to remove excess oil.
This ensures smooth shock travel after assembly.

Schieben Sie die Kolbenstange volistidndig in den Dampfer.

kénnen. Damit erzielt man eine sehr gleichméBige Ddmpfung.
Déplacez I’axe vers le haut et vers le Compressez compiétement 'axe de I'amortisseur pour retirer
bas doucement pour faire partir I'excés d'huile. Cela garantit un mouvement en douceur de
toutes les bulles. I'amortisseur aprés son montage.

BoKOERN Y ZEBH LR ZRVN T RE L, ZAL—RICYavI DE<KRICY v TN LIS RDEF A IVENEWMOET .

10




Shock Removal Retrait des amortisseurs
Demontage der Ddmpfer /=3Iy avI DEROAL

[ —

*Z303

This step same for front and rear.

Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
° Méme étape pour I'avant et ’arriéere.

HESE(CTO0YMN UV RIZEEIRICIERL TS WL,

* These Parts Are Included With Your Car Kit.
Diese Teile sind im Baukasten enthalten.
Ces piéces sont incluses dans votre kit.
BFRHEOIv—IHSHLI/(—YTT,

BIG BORE ALUMINUM SHOCK installation Mise En Place Des Amortisseurs Aluminium Gros Diamétre
Montage der Big Bore Aluminium Dampfer FIVEYavyI OWbRIF

EGGA"? Nut M3

ock Nut

85510 @ 855100 o Stoppmutter M3
Ecrou de blocage M3

F40OYFvhk M3

86214

Ball 3x5.8x9mm (Black)
Kugel 3x5.8x9mm (Schwarz)
Rotule 3x5.8x9mm (Noir)
R—JL 3x5.8x9mm (F5v2)

SAVAGE

HWD SFANT MONSTER TRUCK

Z224

Scheibe 3x8x0.5mm =R - ===
Rondelle 3x8x0.5mm 25 ‘ o\
Dvv— 3x8x0.5mm & F \ ¥ X

Washer 3x8x0.5mm 2224
Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondeiie 3x8x0.5mm

Tv¥H— 3x8x0.5mm

O D R T R WA,

Not needed for SAVAGE X, XL.
Beim Savage X, XL nicht benétigt.

° N'est pas nécessaire pour e SAVAGE X, XL
BR—IXXLOBFHMERLEE Ao

Z303
Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

Vis téte cylindrique M3x42mm
FpyTRY M3x42mm

Cap Head Screw M3x15mm
Inbusschraube M3x15mm
Vis M3x15mm

FryTRI M3x15mm

1"




Entretien des amortisseurs
avIDAITF IR

Shock Maintenance
Dédmpferwartung

Look for any damaged parts.

Schauen Sie nach defekten Teilen.

Vérifiez qu’il n’y ait pas de piéces endommagées.
BEHMEATOEVDEESRL TS,

s N
If shock is damaged, shaft is bent,or gﬁff,? Bottom Cap Set (Assembled)
oil is leaking, you can rebuild the Untere Daempferkappe Set (Montiert)
Ens. Bouchons Inferieurs Amort. (Montes)
shocks as seen below. YavIRhhFry T2y (BI0E)
Falls der Dampfer beschddigt oder
die Kolbenstange verl bogen ist ode';r If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone O-rings.
{:Ier D.ampfer ol & liert, ko_nnen Sie Wenn die Kolbenstange verbogen sein solite, tauschen Sie sie
ihn wie unten gezeigt reparieren. . und ersetzen Sie die O-Ringe.
Si l'amortisseur est endommage, 7 Si I'axe de I'amortisseur présente un gauchissement, remplacez
que son axe est tordu ou que de g I'axe ainsi que les joints toriques silicone.
I'huile fuit, vous pouvez les réparer T TRDED O TVREE, S UTV0UV I EADE TRIBL TS,
comme cela est indiqué ci-dessous. \
BEDBH. T OEHD. A A ILDRNEENS Check for leaking oil.
SlBAIF FTRESEICAY T VAL TREL, Achten Sie darauf, ob Ol ausléuft.
Vérifiez qu'il n'y a pas de fuite d'huile.
FAIVDRNVEERLET .
\\\‘::
. J

87500

Biladder 16x5mm (Flat Type)
Daempfermembran 16x5mm (Flach)
Reservoir Souple 16x5mm (Type Plat)

T55— 16x5mm (FI5vh54( ) vollstédndig auf die Stange.

87524

Rubber Bump Stop
Einfederwegbegrenzer Aus Gummi
Butee Caoutchouc

NYTANY TSI~

HEBELEV Y INEE DT,

86544

Ball 7x6mm
Kugeikopf 7x6mm
Rotule 7x6mm

K—JL 7x6mm 86544

Z661

Lock Nut M2.6
Stoppmutter M2.6
EEcrou de blocage M2.6
F40OvF vk M2.6

(L

852310

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Tvyv— 2.7x6.7x0.5mm

| Z685

85233
Shock Bottom Cap Set (Assembled)
Untere Daempferkappe Set (Montiert)

Use masking tape to protect shock shaft. Screw
ball end all of the way onto the shock shaft.

@ Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange
nicht zu verkratzen. Schrauben Sie die Kugelpfanne

Utilisez du ruban de masquage pour protéger I’axe
de Pamortisseur. Vissez entiérement P'embout
sphérique sur 'axe de 'amortisseur.

Ens. Bouchons Inferieurs Amort. (Montes)

YavIRhLF vy Ty (HIDE)

50432

8—/;%16 s§1$ z(%agll-?WARZ) Do not disassemblie.
- - Nicht zerlegen.

JOINT TORIQUE $-12 (NOIR) H pr;;‘ijé‘if,’ggte,

0U7 s12 (75v2) CTEHBUBNTER L,

85518
Shock Cap 20x21.6mm
Daempferkappe 20x21.6mm
Bouchon Amortisseur 20x21.6mm
YavoFvyT 20x21.6mm

7685 @
2
h@%/@zem
P
A e
/@Q 85069
87524

86383
Titanium Nitride Shock Shaft 3.5x90mm
Tit: itrierte Koib 3.5x90mm

Axe Amort. Nitrure De Titane 3.5x90mm
FHYI—bayI o+ TR3.5x90mm

g5069 Pi 1.5x4 Holes (White) o N
\ Precision Piston 1.5x4 Holes ite) .
| Kolbenplatte 1.5x4 Loecher (Weiss) Cz i;fnifﬁirgrel ed 1 86379
D sion 1 x4 Tious (Bianc) Pré-monté /® | Shock Body 14x16.5x70mm (Hard Anodized)
AHTTED A Daempfergehaeuse 14x16x70mm (Eloxiert)
k k \\\\ 50432 Corps Amort. 14x16.5x70mm (Anodise Dur)
) YayIikT414x16.5x70mm (\—R7ILIA k)

Installation is reverse of removal.

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L'ordre d'instaliation est inverse de I'ordre de démontage.
HHITIFFEDFIECRESEICLTILEL,

85510 @ 85510 ® 85510 ® 85510 @

Refer to page 13 for optional piston information.
Schauen Sie auf Seite 13 fiir weitere Informationen zu den Kolbenplatten.

Reportez-vous a fa page 13 pour y trouver des informations supplémentaires
sur les pistons.

FTVaVERNY (R ZERTHEEEFP13ZSEICLTEE LV,

12




\_

Shock Piston setting
Auswah! der Kolbenplatten

Stock setting

Standard Einstellung

Réglage d'origine
BELYyTT

Good for most surfaces

Passend fiir die meisten Untergriinde
Convient a la plupart des surfaces
BOY T VRE. B Vv T IR TOREISBELTVETD,

Réglage du piston de f'amortisseur
FIN-ERNVEYT1VT

Std(White)
Std. (weil3)
. . Standard (blanc,
Qil weight ) #wh%“:%(El() )
Ol-Vistkositiit
Viscosité de I'huile 85069
FAIVDES
#10(86951) “#20(86953) #30(86955)  #40(86957)

You can use #10(thin) to #50(thick) oil.

Sie kénnen #10 (diinnfliissig) bis #50 (dickfliissig) Ol verwenden.
Vous pouvez utiliser de I'huile de viscosité allant de 10 (fluide) a 50 (épaisse).
A #10(PH5HD) H'S#E50(ED) DETEYT1IUTLEE L,

* Stock shock oil is equivalent to 20wt silicone oil.
Das Dampfero6! entspricht 20wt Silikonél.

L'huile d'origine des amortisseurs est équivalente a I'huile silicone 20wt.
BEDA A IVETYUIVF A )LD#20(#200) [CHHELTVET .

!

#50(86959)

J/

High traction surface setting

Einstellung fiir griffigen Untergrund

See below for shock piston information. Stock (White) piston is recommended for most applications.
Untenstehend finden Sie Informationen zu den Kolbenplatten. Die standard-Kolbenplatte (wei) wird fiir die meisten Strecken empfohien.
Vous trouverez ci-dessous des informations sur le piston de I'amortisseur. Le piston d'origine (blanc) est conseillé pour la plupart des utilisations.
TRZESZICEYT A VIUTLKREEV. Fv MEEER MY OERZSEHLET.

Stiff setting for high traction surfaces (Good forward traction)

Harte Abstimmung fiir griffigen Untergrund (gute Beschleunigung)
Réglage raide pour les surfaces a forte accroche (bonne traction vers I'avant)
ATV TRETY AR a3V S EOED S BV Ey T+ VT (BELRICES EYT1VD).

1.

Réglage pour une surface a forte accroche
IOV TRRERYT 4D

Option piston set (Black)
Optionale Kolbenplatten (schwarz)
Ensemble de pistons optionnels (noirs)

oT ° FTVaVERR YN ER)
85510 @ 85510 ® 85510 ® 85510 @
Stiff damping Soft damping
Harte Ddmpfung Weiche Démpfung
Amortissement plus raide Amortissement plus souple
FUIN—h%< B VIN—FRDDIEN

Using thin oil makes the truck bottom out easily.
Bei zu diinnem Of kann der Truck leicht durchschlagen. #30 O! wird empfohien.

P Avec de I'huile fluide, les amortisseurs peuvent facilement arriver en butée basse. L'huile de viscosité 30 est conseille.
EZARVICHUTAAILHRDSDVNETILIREALTULEVE T

#30 oil is recommended.

FAIEHB0ZEHEDHLET

Spare Parts

Pieces détachées

Ersatzteile ARTIN—Y

Number | Bag qty. | Description Number | Bag qty. | Description Number | Bag qty. | Description

ArtikeH# | Anzahi Bezeichnung Artikel# | Anzah/ Bezeichnung ArtikeH | Anzah/ Bezeichnung

Référence | Quantité | Description Référence | Quantité | Description Référence | Quantité | Description

RE A# =] mE A# ] mE A# Ba

6561 x2 SPRING 18x20x1.7x5 (BLACK) 85518 x2 SHOCK CAP 20x21.6mm 87524 x4 RUBBER BUMP STOP
DAEMPFERFEDER 18x20x1.7x5 (SCHWARZ) DAEMPFERKAPPE 20x21.6mm EINFEDERWEGBEGRENZER AUS GUMMI
RESSORT 18x20x1.7x5 (NOIR) BOUCHON AMORTISSEUR 20x21.6mm BUTEE CAOUTCHOUC
RTYUVY 18x20x1.7x5 (IS5 v ) Y3avIFvvT 20x21.6mm NRYTZA Ry TSIN—

50432 x5 O-Ring S-12 (BLACK) 86214 x4 BALL 3x5.8x9mm (BLACK) Z224 x10 WASHER M3x8mm
O-RING S-12 (SCHWAR?Z) KUGEL 3x5.8x9mm (SCHWARZ) UNTERLAGSCHEIBE M3x8mm
JOINT TORIQUE S-12 (NOIR) ROTULE 3x5.8x9mm (NOIR) RONDELLE M3x8mm NOIR
oUvJ 8-12 (F5wY) R—JL 3x5.8x9mm (FS5v) v+ —M3x8mm

75075 x12 SILICONE O-RING S4 (3.5x2mm) 86379 x2 SHOCK BODY 14x16.5x70mm (HARD ANODIZED) | Z303 x6 CAP HEAD SCREW M3x42mm
SILIKON O-RING S4 (3.5x2mm) DAEMPFERGEHAEUSE 14x16x70mm (ELOX/ERT) INBUSSCHRAUBE M3x42mm
JOINT TORIQUE SILICONE S4 (3.5x2mm) CORPS AMORT. 14x16.5x70mm ((ANODISE)) VIS TETE CYLINDRIQUE M3x42mm
>U3av 0-UVY s4 (3.5x2mm) VavIRT414x16.5x70mm (J\—R7ZI)LIA ) F 1w IRY M3x42mm

85069 x2 PRECISION PISTON 1.5x4 HOLES (WHITE) | 86383 x2 TITANIUM NITRIDE SHOCK SHAFT 3.5x90mm | Z545 x6 CAP HEAD SCREW M3x15mm
KOLBENPLATTE 1.5x4 LOECHER (WEISS) TITAN-NITRIERTE KOLBENSTANGEN 3.5x90mm INBUSSCHRAUBE M3x15mm
PISTON PRECISION 1.5X4 TROUS (BLANC) AXE AMORT. NITRURE DE TITANE 3.5x90mm VIS TETE CYLINDRIQUE M3x15mm
TLYY3avVER MY 1.5x47RERTA ) F&YI—h3avo o+ TR3.5x90mm F v TRY M3x15mm

85231 x1 SHOCK SPACER PARTS SET 86544 x4 BALL 7x6mm 2661 x4 LOCK NUT M2.6
DAEMPFER SPACER SET KUGELKOPF 7x6mm STOPPMUTTER M2.6
JEU PIECES ENTRETOISE AMORTISSEUR ROTULE 7x6mm ECROU NYLON M2.6
Y3y IAR—Y—){—YEv b R—JL 7x6mm F40VFvyhkM26

85233 x2 SHOCK BOTTOM CAP SET (ASSEMBLED) | 86551 x2 SHOCK SPRING 18x80x1.8mm 14.5 COILS (PINK 134gF/mm) | Z663 x6 LOCK NUT M3
UNTERE DAEMPFERKAPPE SET (MONTIERT) DAEMPFERFEDER 18x80x1.8mm 14.5 WDG (PINK 134gF/mm) STOPPMUTTER M3
ENS. BOUCHONS INFERIEURS AMORT. (MONTES) RESSORT AM. 18x80x1.8mm 14.5 SP. (ROSE 134gF/mm) ECROU DE BLOCAGE M3
YavIRMLoF vy Tty NEEILE) Y3vH2TUJ 18X80X1.8mm 14.5% (E~2 134gF/mm) F40VF v kM3

85510 x1 SHOCK PARTS SET 87500 x4 BLADDER 16x5mm (FLAT TYPE) 2685 x10 WASHER 2.7x6.7x0.5mm
DAEMPFER TEILE SET DAEMPFERMEMBRAN 16x5mm (FLACH) UNTERLAGSCHEIBE 2.7x6.7x0.5mm
JEU PIECES AMORTISSEUR RESERVOIR SOUPLE 16x5mm (TYPE PLAT) RONDELLE 2.7x6.7x0.5mm
PERZANA AN TS5 — 16x5mm (I5vh5417) JwYv— 2.7x6.7x0.5mm

Optional Parts Piéces optionnelles
Tuningteile FATvaviN—y

Number | Bag qty. | Description Number | Bag qty. | Description Number | Bag qty. | Description

ArtikeH# | Anzahi Bezeichnung Artiket# | Anzah/ Bezeichnung ArtikeH | Anzah/ Bezeichnung

Référence | Quantité | Description Référence | Quantité | Description Référence | Quantité | Description

BE AH 5] wE A¥ 5] & A¥ 222

86549 x2 SHOCK SPRING 18x80x1.5mm 12.5 COILS (BLUE 71gF/mm) | 86555 x2 SHOCK SPRING 18x80x1.8mm 10.5 COILS (RED 196gF/mm) | 86957 | x1 PRO SILICONE SHOCK OIL 40wt (60cc)
DAEMPFERFEDER 18x80x1.8mm 12.5 WDG (BLAU 71gF/mm) DAEMPFERFEDER 18x80x1.8mm 10.5 WDG (ROT 196gF/mm) SILIKON-DAEMPFER-OEL 40wt (60ccm)
RESSORT AM. 18x80x1.5mm 12.5 SP. (BLEU 71gF/mm) RESSORT AM. 18x80x1.8mm 10.5 SP. (ROUGE 196gF/mm) HUILE AMORTISSEURS PRO 40wt (60mi)
Y3awYATUYY 18X80X1.5mm 12.5% (J)b— 71gF/mm) ¥3v927YY% 18X80X1.8mm 10.5% (Lv R 196gF/mm) PRO ¥UJvv3vo4 1)L 40wt (60cc)

86550 x2 SHOCK SPRING 18x80x1.5mm 10.5 COILS (SILVER 89gF/mm) | 86951 x1 PRO SILICONE SHOCK OIL 10wt (60cc) 86959 x1 PRO SILICONE SHOCK OIL 50wt (60cc)
DAEMPFERFEDER 18x80x1.5mm 10.5 WDG(SILBER 89gF/mm) SILIKON-DAEMPFER-OEL 10wt (60ccm) SILIKON-DAEMPFER-OEL 50wt (60ccm)
RESSORT AM. 18x80x1.5mm 10.5 SP. (ARGENT 89gF/mm) HUILE AMORTISSEURS PRO 10wt (60mi) HUILE AMORTISSEURS PRO 50wt (60mi)
Y3yJATUYY 18X80X1.5mm 10.5% (L)~ 89gF/mm) PRO U323y 44 )L 10wt (60cc) PRO ¥UJvvavo4 1)L 50wt (60cc)

86553 x2 SHOCK SPRING 18x80x1.8mm 12.5 COILS (WHITE 159gF/mm) | 86953 x1 PRO SILICONE SHOCK OIL 20wt (60cc)
DAEMPFERFEDER 18x80x1.8mm 12.5 WDG(WEISS 159gF/mm) SILIKON-DAEMPFER-OEL 20wt (60ccm)
RESSORT AM. 18x80x1.8mm 12.5 SP. (BLANC 159gF/mm) HUILE AMORTISSEURS PRO 20wt (60mi)
Y3yJ2TUY 18X80X1.8mm 12.5% (K74 b 1569gF/mm) PRO ¥UJ>¥3vo7% )L 20wt (60cc)

86554 x2 SHOCK SPRING 18x80x1.8mm 11.5 COILS (YELLOW 177gF/mm) | 86955 x1 PRO SILICONE SHOCK OIL 30wt (60cc)
DAEMPFERFEDER 18x80x1.8mm 11.5 WDG (GELB 177gF/mm) SILIKON-DAEMPFER-OEL 30wt (60ccm)
RESSORT AM. 18x80x1.8mm 11.5 SP. (JAUNE 177gF/mm) HUILE AMORTISSEURS PRO 30wt (60mi)
Y3vJ27YY% 18X80X1.8mm 11.5% (£ TO— 177gF/mm) PRO ¥UI>¥3vo74 )L 30wt (60cc)

13




Adjustable Upper Arm Set Jeu de bras superiéurs reglables

Einstellbarer oberer Querlenkersatz PIvRAI TP vIN—F—Ltv

[ . Left
93617 Tumbuckle M5x35mm :’g "'f ’ég.’:’éﬁe 2
Spurstangensatz echts P
Biellettes Pas Inverse
Co 7 5 7960

=Ny 85067 @

86144 Ball 6.8x8x3mm
nglgelkopf
ille

%

T— 63617
Z547 Cap Head Screw M3x20mm

Inb?]sschraube Y\ 85067 @

\:{:is aII%n*

A 3 Q
w134 Q)
Ecrou Nylstop
Spurstangenschlissel
Please refer to your kit instructions for proper part installation.

O
-
FAOVITvE :>
Clé Plate
Bitte schauen Sie in Ihrer Bauanleitung nach, um die Teile richtig einzubauen.

86144 \@%
| -
/ ° 93617 ‘\g
2663 Nylon Lock Nut M3
Nylon Stoppmutter
—| 0° |- —»Iﬂ - —>IT|<— —*I? -
10mm 9.3mm 8.6mm 8mm
Z960  Turnbuckle Wrench - —
Rear Hinten Arriéere 'JV
=Ny DILLIF
Veuillez consulter le mode d'emploi de votre matériel pour une installation correcte.
BFFHOF v FHPEESEICLTRDNIFTET > TS,

Front/ Rear

Vornel Hinten
Avant| Arriéere
J0ovk/Uv

Spare Parts Ersatzteile Piéces détachées X7/ —Y

Number Description
Artikel# Anzahl | Bezeichnung
Référence | Qté Description
Jp Jp Jp

85067 1 Upper Tie Rod Set (Savage)
Daempferteilesatz

Set biellettes
PyX\=5+10v vk
86144 4 Ball 6.8x8x3mm

Kugelkopf

Bille

=)L

93617 2 Turnbuckle M5x35mm
Spurstangensatz

Biellettes Pas Inverse
AV

Z547 6 Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube

Vis allen

FryIRY

2663 6 Nylon Lock Nut M3
Nylon Stoppmutter
Ecrou Nylstop
pnd=prl

Z960 1 Turnbuckle Wrench
Spurstangenschliissel
Clé Plate 14
=N DILLIF




AluminiumTuned Pipe

Aluminium Tuning Auspuff

Pot accordé aluminium
FILSF1—YRITS—

Note Direction.
Richtung beachten

™Y Noter la direction
BEITER

ﬂs 7\ 86173a ® 86173b
— ‘a” 7721
86173b 2904 Set Screw M4x4mm
Ty kRO Ua—

Spare Parts Ersatzteile Piéces détachées 2/X77/5—Y

Number  Référence Qty. Qté Description Description

Artikel#  GoE Anzahl A% Bezeichnung &%
86173a  x1 3 3

86173 86173b  x1 Aluminum Mount and Retainer Set
e Aluminiumhaltersatz
7741 X2 Support Aluminium Et Ei ble De Fixation
gggg x; PILERIOV B, ¥IS-2F—y

X

15

Remove.
Entfernen.
Enlever.
DS LUFET.

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube
7517 Vis tite ronde
NAYRRY
Set Screw M5x5mm
Madenschraube

Vis Allen
Ly bROUa—

Z741




www.hpiracing.com www. hpi- pe.com www.hpiracing.co.jp www.hpiracing.net.cn
HPI Racing USA HP! Europe HP{ Japan HP! China

70 fcon Street 19 William Nadin Way, 755-1 Aritama Kita-machi, 11# Fuyang Road,

Foothilf Ranch, CA 92610 USA Swadlincote, Derbyshire, Higashi-ku, Hamamatsu-shi, Luyang, Zhoushi Town,

(949) 753-1099 DE11 0BB, UK Shizuoka 431-3121 JAPAN Kunshan, JiangSu, China 215313
(888) 349-4474 Customer Service ~ +44 1283 229400 053-432-6161 (+86) 512-50320780




